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Iden ti fi se ring av pseudotrombocytopeni på Sysmex XN 

Han ne Eli sa beth Lun de 
ut før te, i for bin del se med 
sin mas ter opp ga ve i bio
me di sin, en stu die hvor 
hun un der søk te hvor god 
Sysmex XN er til å av slø re 
pseudotrombocytopeni. 
Pseudotrombocytopeni (PTCP) be tyr falskt 
for lave trom bo cytt ver di er. En van lig år sak 
til det te er at antikoagulanten EDTA fø rer 
til at det dan nes trom bo cytt ag gre ga ter in 
vitro hos noen pa si en ter, slik at in stru men
tet gir et falskt for lavt re sul tat. Sysmex 
XN hematologiinstrumentene vars ler mis
tan ke om ag gre ga ter med flag get PLT-
Clumps? i to uli ke ana ly se ka na ler, en ten 
ved fluo re scensba sert må ling av trom bo
cyt ter (PLTF) el ler fra scattergrammet for 
diferensialtelling av hvi te (WNR/WDF). 
For beg ge ka na le ne opp gis det en Qver di 
(ska lert mel lom 0300), som sier noe om 
sann syn lig he ten for at det er trom bo cytt
ag gre ga ter i prø ven. Der som den ne ver
di en er over 100 flag ges prø ven med PLT 
Clumps?. 

I den ne stu di en øns ket de å se på tref
sik ker he ten til Sysmex XN20 for å vars le 
om trom bo cytt ag gre ga ter, ved å se på sam
men hen gen mel lom flag ging og funn av 
ag gre ga ter i blod ut stryk.

Uli ke kri te ri er 
Uli ke fag mil jø er ope re rer med uli ke kri te
ri er for hvor dan de de fi ne rer PTCP. Både 
stør rel se (mi ni mum an tall trom bo cyt ter 
per ag gre gat) og an tall ag gre ga ter er re le
van te fak to rer. Norsk kva li tets for bed ring 
av la bo ra to rie un der sø kel ser (Noklus) de fi
ne rer PTCP som til ste de væ rel se av tre til 
fem sam men hen gen de trom bo cyt ter, mens 
Groupe Francophone de›Hematologie 
Cellulaire (GFHC) ope re rer med mi ni mum 
fem trom bo cyt ter i et ag gre gat som min
ste krav. In gen av dem de fi ne rer egent lig 
hvor man ge ag gre ga ter som skal til for å 
for år sa ke PTCP. I pro se dy re ne ved Lo vi sen
berg sy ke hus rap por te res funn av trom bo
cytt ag gre ga ter når det er mi nst tre sam
men hen gen de trom bo cyt ter mi nst tre 
ste der i utstryket. 

I til legg er det stor va ria sjon mel lom 
la bo ra to ri er for når en prø ve un der sø kes 
for trom bo cytt ag gre ga ter, hvil ke me to der 
som be nyt tes for å på vi se ag gre ga ter (full
blods drå pe, pla te rikt plas ma el ler blod ut

stryk) og hva som skal til for å rap por te re 
det som trom bo cytt ag gre ga ter.

Om stu di en
I en pe ri ode på cir ka tre må ne der ble det 
la get blod ut stryk fra alle prø ver med trom
bo cytt ver di er <150⋅109/L og prøver med 
PLT Clumps?flagg. I tillegg ble prøver som 
ble undersøkt med blodutstryk på grunn 
av flagg på erytrocytter eller leukocytter i 
den samme periode inkludert. Til sammen 
ble 419 prøver undersøkt i studien, og 30 
synsfelt med 40x objektiv i gitte områder 
ble undersøkt (figur 1). Den diagnostiske 
nøyaktigheten for PLT-Clumpsvarslingen 
ble undersøkt ved hjelp av ROCanalyse med 
ulike kombinasjoner av PTCPdefinisjoner 
og kriterier for når prøven skal undersøkes 
for aggregater, samt at diagnostisk 
sensitivitet og spesifisitet ble beregnet. 

Resultater
Hovedfunnet i studien er at flagging fra 
PLTFkanalen har bedre diagnostisk 
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Stu di en ble ut ført av Han ne Eli sa beth 
Lun de (bio in ge niør med mas ter i bio me-
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jour nal of laboratory hematology i ok to-
ber 2022 (1).
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Blod ut stryk med trom bo cytt ag gre ga ter.
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Real-time PCR og LAMP
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Intuitiv programvare

Enkelt skalerbar opp til 8 moduler

Alt-i-ett-kassett (ekstraksjon + amplifisering)

nøyaktighet enn flagging fra WNR/WDF
kanalen når det gjelder å avsløre PTCP, men 
at dette resultatet er avhengig av hvordan 
man definerer PTCP. Den diagnostiske 
sensitiviteten var høyere når GFHC sin 
definisjon på aggregater ble brukt (minst 
fem trombocytter i et aggregat), og enda 
høyere når man kun ser på prøver med 
trombocytter lavere enn 100⋅109/L. 

Forfatterne påpeker at det bør gjøres 
flere undersøkelser for å sette grenser for 
når forekomst av trombocyttaggregater 
er klinisk relevant, med mål om at det 
utarbeides klarere felles retningslinjer 
i fagmiljøet for definisjonen av PTCP i 
fremtiden. n
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Fi gur 1: Over sikt over hvil ke prø ver som ble in klu dert i stu di en (A) og un der søkt for trom bo-

cytt ag gre ga ter i 30 syns felt i et blod ut stryk (B). Fi gu ren er hen tet fra (1)(CC BY-NC-ND 4.0).  
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